
 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ARCHEOLOGICKÝCH SLUŽEB  

(DOHODA O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU)  
Ev. číslo objednatele: MUCS/2762/2022/MAJ/Mar          

Ev. číslo zhotovitele: Arch048/2022 

 

„Revitalizace Husova náměstí v České Skalici – záchranný 
archeologický výzkum“ 

 

uzavřená dle ustanovení § 22 odst. 1 , zákona o státní památkové péči č. 20/87Sb., v platném znění, mezi: 
 
OBJEDNATEL: Město Česká Skalice 
Se sídlem:                              třída T. G. Masaryka 80, 552 03  Česká Skalice 
IČO: 00272591 
DIČ: CZ00272591 
Zastoupen: Ing. Zuzanou Jungwirthovou, starostkou města 

 Tel: +420 702 196 653, e-mail: starosta@ceskaskalice.cz  
Zástupce pro technická jednání: Ing. Jana Horáková 

 Tel: 721 561 577 e-mail: majetek@ceskaskalice.cz  
ID DS:  f8Yb27v 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   9005-2420551/0100 

   
(dále jen objednatel) 

 
a 

 
ZHOTOVITEL:  Muzeum Náchodska  
Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod  
IČO: 00084930   
DIČ:  CZ00084930 
Zastoupen:  Mgr. Jan Tůma  

 Tel: 702 254 170, e-mail: tuma@muzeumnachodska.cz  
Zástupce pro technická jednání: Mgr. Jan Košťál   

 Tel: 604 134 241, e-mail: kostal@muzaemnachodska.cz  
ID DS: 2wek7h6 
Bankovní spojení:  KB Náchod 
Číslo účtu:  2033551/0100               
Zápis v obchodním rejstříku:  Pr 690 vedena u Krajského soudu v Hradci Králové 
 
(dále jen zhotovitel)                                                                                                      

 
 
 
 

mailto:starosta@ceskaskalice.cz
mailto:starosta@ceskaskalice.cz
tel:721
mailto:majetek@ceskaskalice.cz
mailto:tuma@muzeumnachodska.cz
mailto:kostal@muzaemnachodska.cz
user
Obdélník

user
Obdélník



 

2 

 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Účelem smlouvy o poskytnutí služeb archeologického výzkumu (dále jen „smlouva“) je v souladu s               

§ 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči zajištění záchranného archeologického 
výzkumu pro následnou realizaci stavby s názvem: „Revitalizace Husova náměstí v České Skalici“ 
(dále jen „Stavba“). 

 
2. Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení vedeného objednatelem dle zákona                  

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), jehož předmětem je 
zadání veřejné zakázky na služby s názvem Revitalizace Husova náměstí v České Skalici – záchranný 
archeologický výzkum. 

 
Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje na své náklady a nebezpečí k řádnému a včasnému 

poskytnutí služeb, spočívajících v provedení záchranného archeologického výzkumu v souladu se 
zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (dále jen „služby“ nebo „dílo“), jejichž rozsah je 
specifikován v Soupise prací, dodávek a služeb, jež tvoří přílohu č. 1 této dohody. 
 

2. Dílem se v této smlouvě rozumí záchranný archeologický výzkum (dále též jen „ZAV“) dle oborových 
standardů, který bude završen sepsáním nálezové zprávy dle požadavků Archeologického ústavu AV 
ČR na stavbě Revitalizace Husova náměstí, Česká Skalice – II. etapa (severní část), jak je popsáno 
v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Revitalizace Husova náměstí v České Skalici – 
archeologický záchranný výzkum“ (dále též jen „veřejná zakázka“), včetně všech změn, doplnění či 
vysvětlení (dále též jen „zadávací dokumentace“). Smluvní strany činí nesporným, že obsah zadávací 
dokumentace, včetně všech jejích příloh, je jim znám. 

 
3. Poskytování služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 

profesními či stavovskými předpisy, technickými normami a Zadávací dokumentací. Hmotné výsledky 
služeb musí být vybaveny veškerými případnými certifikáty, atesty a schváleními nutnými k jejich 
užívání Objednatelem a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. 

 
4. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby převzít (přijmout) a uhradit Zhotoviteli cenu 

sjednanou v článku IV., odst. 1 této Smlouvy. 
 

Článek III. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy v předpokládané době: 

Terénní část ZAV 

 Předpokládaná doba zahájení díla: březen 2022 

 Předpokládaná doba dokončení díla: červen 2022  

 



 

3 

 

Doba trvání ZAV je 90 dní (3 měsíce), počínaje od předání plochy po odstranění zpevněných povrchů 
(asfaltů, dlažebních kostek) a technologického podsypu pod komunikací.  

Odstranění zpevněných povrchů a technologického podsypu pod komunikací bude probíhat pod 
dohledem archeologa či terénního technika. Tato doba se připočítává k výše uvedené době na 
provedení ZAV a bude záviset na postupu zemních prací. 

 

Zpracování ZAV 

Zpracování dokumentace a získaných archeologických nálezů do podoby nálezové zprávy dle 
standardů proběhne do 31. 12. 2023. 

 
Do sjednané doby se nezapočítává doba, po kterou nebylo možno z klimatických důvodů sjednanou 
činnost vykonávat a o tuto dobu přerušení činnosti se sjednaná doba prodlužuje. 

 

2. Podmínky pro změnu doby plnění služeb: 

- Pokud zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení služeb je nezbytné změnit dobu dokončení služeb, 
předloží svůj návrh na změnu doby dokončení služeb objednateli k projednání. 

- Změna doby dokončení služeb je možná v důsledku okolností, které objednatel a zhotovitel 
jednající s náležitou péčí nemohli předvídat, a v důsledku okolností, které nemají svůj původ 
v činnosti zhotovitele nebo objednatele, nebo z důvodů finančních na straně objednatele. 

- O případné změně doby dokončení služeb z výše uvedených důvodů musí být sjednán písemný 
dodatek ke smlouvě, jinak je neplatné. O případných změnách v harmonogramu prací bez vlivu 
na dobu dokončení služeb bude zhotovitel objednatele informovat, písemný dodatek ke smlouvě 
v tomto případně není nutné uzavírat. 

 
3. Místem plnění výzkumu jsou: 

a) Prostory pozemků dotčených stavbou (terénní část výzkumu), 
b) Prostory sídla Zhotovitele (zpracování, laboratorní práce), 
c) Případně další prostory, pokud to bude z hlediska provádění prací vhodné nebo účelné 

(zpracování, laboratorní práce). 
 

Článek IV. 
CENA 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Dohody 

nejvýše celkovou cenu ve výši: 
 

Celková cena za zhotovení služeb činí: 2 562 400  Kč bez DPH 

538 104 Kč DPH 21% 

3 100 504 Kč včetně DPH 

 
(dále jen „Cena Služeb“) 

 
 Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen obsahuje 

Příloha č. 1 – Soupis prací, dodávek a služeb. 



 

4 

 

2. Zhotovitel se před podpisem této Smlouvy seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami svého 
plnění, které mohou mít vliv na cenu díla. Veškeré náklady zhotovitele vyplývající ze Smlouvy jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně. 

3. Sjednaná cena může být změněna pouze z objektivních důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

- V případě změny daňových předpisů s prokazatelným vlivem na cenu Služeb, 

- Pokud se při provádění Služeb vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 
známy, a zhotovitel ani objednatel je nezavinili ani nemohli předvídat, a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu, 

- Bude-li objednatel písemně požadovat provedení prací, které nebyly obsaženy v zadávacích 
podmínkách (vícepráce) a naopak, nebude-li objednatel požadovat některé práce, které byly 
v zadávacích podmínkách obsaženy (méněpráce). 

4. Změna ceny dle odst. 3 této Smlouvy je možná pouze v případě, že se nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku (podpůrně dle § 222 ZZVZ). 

5. Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a podléhají schválení 
obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty (dále též jen 
„DPH“) je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Pokud v průběhu realizace díla dojde ke změně rozsahu služeb a sjednané ceny, bude přesný rozsah 
těchto prací předem projednán s objednatelem. Každá změna musí být odsouhlasena objednatelem 
jak po stránce technické, tak i po stránce finanční. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství 
nebo kvalitě prováděných prací zpracovat změnový list, který je podkladem pro vypracování 
dodatku smlouvy.  

7. Zhotovitel ocení veškeré dodatečné práce a činnosti jednotkovými cenami z položkového rozpočtu, 
který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění 
provedeno dle individuální kalkulace zhotovitele. V případě individuální kalkulace bude způsob 
stanovení ceny zhotovitelem podložen podrobným odůvodněním. Individuální kalkulace podléhají 
souhlasu objednatele. 

8. Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této 
smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 5 pracovních dnů od 
doručení návrhu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
Článek V.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Fakturace ceny bude prováděna dle skutečně provedených služeb a vynaložených přímých nákladů 
v souladu s uvedeným předmětem této Smlouvy. 

2. Faktury za provedení služeb vystaví Objednateli Zhotovitel. 

3. Cena za služby bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených po ukončení 
kalendářního měsíce, v němž byly předmětné práce provedeny. Zhotovitel předloží Objednateli 
nejpozději do 5. dne po ukončení měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem 
sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se 
soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10. 
dne. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. 



 

5 

 

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů. 

5. Splatnost faktur se sjednává na 30 dní od jejich doručení Objednateli. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla 
včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od splnění této smlouvy. Pokud je v českých 
právních předpisech (např. v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) 
stanovena pro některé z dokladů souvisejících s prováděním díla dle této smlouvy delší lhůta pro 
jejich uchování, budou tyto doklady uchovány po dobu uvedenou v těchto právních předpisech. 

 
Článek VI.  

SMLUVNÍ POKUTY 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem dokončení služeb dle článku III. této smlouvy je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané době splatnosti, je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či úroku 
z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení. 

4. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení, je povinna písemně 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení 
neuznává. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

6. Strana povinná musí uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení nejpozději do 14 
kalendářních dnů od dne doručení příslušného vyúčtování.  

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a který může být uplatněn 
vedle uplatnění nároku na smluvní pokutu. 

 
Článek VII.  

PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 
 
1. Zhotovitel provede veškeré Služby v souladu s oborovými standardy. 

 
2. Zhotovitel je povinen evidovat veškeré provedené Služby v podobě zápisu ve Stavebním či pracovním 

deníku (dále jen „pracovní deník“). Ten prokazuje počet skutečně odpracovaných hodin. Zápisy 
v pracovním deníku budou potvrzeny k tomu zmocněnými pracovníky Objednatele. Výhrady 
k obsahu zápisu musí být vyjádřeny písemně v pracovním deníku. Pokud tak pověřený pracovník 
Objednatele neučiní, jsou zápisy v pracovním deníku považovány za nesporné. 



 

6 

 

 
3. Zhotovitel se zavazuje, že provedení služeb zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky a 

prohlašuje, že se důkladně seznámil se všemi podmínkami služeb a prohlašuje, že neshledal žádné 
překážky, které by bránily zahájení realizace služeb a jeho řádnému dokončení dle této smlouvy.  

 
4. Pověřeným pracovníkem zhotovitele (vedoucím výzkumu) pro realizaci archeologického výzkumu je 

Mgr. Jan Košťál (tel. 604 134 241, e-mail kostal@muzeumnachodska.cz).  
 
5. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění služeb zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákon                  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve vztahu 
k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při  práci, a to pro 
všechny osoby, které se budou na plnění služeb podílet.  

 
6. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat při provádění služeb předpisy hygienické a požární. 

Za dodržování předpisů v místě provádění služeb (i při veškerých činnostech s prováděním služeb 
souvisejících) nese odpovědnost zhotovitel. 

 
7. Zhotovitel při provádění služeb provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům 

prováděných prací na okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající 
z právních předpisů řešících problematiku vlivu provádění služeb na životní prostředí. 

 
8. Zhotovitel je povinen udržovat v místě provádění služeb a na přilehlých pozemcích čistotu.  

 
9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele (případně pracovníci jeho 

podzhotovitelů) mající příslušnou kvalifikaci.  
 

10. Zhotovitel je povinen při plnění díla zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
podzhotoviteli srovnatelně s podmínkami sjednanými v této smlouvě a to min. v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby. V této souvislosti si objednatel vyhrazuje právo požadovat 
v průběhu plnění služeb předložení příslušných podzhotovitelských smluv uzavřených mezi 
zhotovitelem a jeho podzhotoviteli k nahlédnutí. Zhotovitel bude v takovém případě oprávněn 
znepřístupnit ustanovení obsahující obchodní tajemství ve smyslu příslušného ustanovení 
občanského zákoníku a skutečnosti vztahující se k cenotvorbě.  

 
11. Zhotovitel je povinen při plnění služeb zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým 

podzhotovitelům (za řádné a včasné plnění se považuje uhrazení podzhotovitelem vystavených 
faktur za poskytnutá plnění do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za 
konkrétní plnění). Objednatel si vyhrazuje právo získávání potřebných informací pro kontrolu plnění 
podmínek dle tohoto odstavce formou rozhovorů se všemi účastníky dodavatelského řetězce. 

 
12. Objednatel má právo průběžné kontroly provádění služeb a právo přístupu na místo plnění. Toto 

právo se vztahuje i na pracovníky pověřené zastupováním objednatele, tj. osobu oprávněnou jednat 
za objednatele ve věcech technických, technický dozor stavebníka (dále též jen „TDS“), koordinátora 
BOZP (dále též jen „koordinátora BOZP“), autorský dozor (dále též jen „AD“) a další pracovníky, které 
objednatel pověří některou z činností související s kontrolou provádění díla.  

 



 

7 

 

13. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z platné legislativy, technických nebo 
jiných norem vztahujících se k předmětu díla nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
14. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu provádění služeb smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví osob u společnosti, která je autorizovanou pojišťovnou 
v České republice. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetím osobám musí 
být sjednáno mezi zhotovitelem jako pojistníkem a pojišťovnou pro případ odpovědnosti zhotovitele 
za škodu, která může nastat v souvislosti s prováděním činnosti zhotovitele dle této smlouvy, s tím, 
že zhotovitel je odpovědný za škodu, která je výsledkem jeho činností nebo vyplývá z porušení 
obecně závazných právních předpisů a této smlouvy, v rámci pojistné smlouvy bude sjednán podíl 
spoluúčasti zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o 
změně nebo ukončení předmětné pojistné smlouvy. Pojistná částka u pojištění odpovědnosti za 
škodu na majetku a zdraví osob bude činit min. 2 000 000,- Kč. Zhotovitel je povinen pojistnou 
smlouvu v kopii předložit objednateli před podpisem této smlouvy. 

 
15. V případě, že zhotovitel prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace 

prostřednictvím podzhotovitele, musí tento podzhotovitel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit podzhotovitele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový 
podzhotovitel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní podzhotovitel prokázal 
za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou podzhotovitele bez objektivních důvodů 
odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy písemně. Bude-li jakýkoliv podzhotovitel 
vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen předem objednateli sdělit 
jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další základní identifikační údaje, včetně 
základního určení rozsahu jejich činnosti při plnění díla. 

 
16. Zhotovitel je povinen předložit před zahájením služeb objednateli seznam podzhotovitelů 

s uvedením, kterou část díla bude daný podzhotovitel plnit. 
 
 

Článek VIII.  
ZÁRUKA ZA SLUŽBY 

1. Zhotovitel garantuje provedení všech služeb v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou, 
platnými právními předpisy a normami vztahujícím se k materiálům a pracím prováděným dle této 
smlouvy.  

2. Délka záruční doby na služby činí 24 měsíců od předání služeb. Na výrobky, komponenty, stroje nebo 
technologická zařízení zabudovaná do díla, na které jejich výrobce nebo dodavatel poskytuje záruční 
dobu kratší než výše uvedenou, může být mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuta tato 
zkrácená záruční doba ve stejné délce, jakou poskytuje výrobce nebo dodavatel zhotoviteli. Tato 
zkrácená záruční lhůta musí být uvedena v samostatném seznamu výrobků a komponentů 
s uvedením této kratší záruční doby (při předání díla) a musí být v souladu se záručními dobami 
poskytovanými jejich výrobci nebo dodavateli. V případě neuvedení nebo neodsouhlasení věcí 
v tomto seznamu objednatelem platí základní záruční lhůta (24 měsíců).  



 

8 

 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
v záruční době.  

4. Případné vady díla budou písemně uplatněny u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Práva objednatele z vadného plnění (reklamace) se řídí ustanovením § 2615 a násl. občanského 
zákoníku.  

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly 
žádné vícenáklady, v opačném případě hradí tyto zhotovitel. Pokud zhotovitel neodstraní 
reklamované vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo odstranit tyto vady sám na náklady 
zhotovitele.  

6. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, resp. opravené doklady 
vztahující se k opravené, příp. vyměněné části díla potřebné k zajištění provozu díla. 

7. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu prací 
prováděných jeho podzhotoviteli. Bylo-li plněno vadně, je vzhledem k tomu, co zhotovitel sám dodal, 
zavázán se zhotovitelem společně i nerozdílně podzhotovitel, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen 
rozhodnutí zhotovitele nebo toho, kdo nad provedením služeb vykonával dozor. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení 
trval, nebo pokud zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

9. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší mocí. 

 
Článek IX.  

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 
objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat, nebo osobami jimi zmocněnými. 

2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek smlouvy s číselným označením podle pořadového čísla 
dodatku. 

3. V případě změny smlouvy vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě zhotovitel. Objednatel 
návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 5 pracovních dnů od doručení návrhu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
Článek X.  

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, stejně tak pro vzájemný 
vztah smluvních stran, pokud není v této smlouvě dohodnuta jiná úprava. 

2. Mimo případy uvedené v občanském zákoníku má příslušná strana dále právo odstoupit od této 
smlouvy i v těchto případech:  

i. dojde-li k podstatné změně okolností, za nichž byla tato smlouva uzavřena – v případě 
 zásahu vyšší moci, 

ii. dojde-li na straně zhotovitele opakovaně k nekvalitnímu plnění či k prodlení se zahájením 
nebo provádění prací o víc jak 30 kalendářních dnů. 



 

9 

 

3. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu prací, provedených jím 
ke dni účinků odstoupení od smlouvy. 

4. V případě, že insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo pokud by byl pro 
zhotovitele z důvodu jeho platební neschopnosti úředně jmenován likvidátor nebo správce, nebo 
byla zahájena exekuce nebo veřejná dražba na majetek zhotovitele, může objednatel bez omezení 
jakéhokoliv jiného svého práva odstoupit od této smlouvy písemným sdělením zhotoviteli, 
likvidátorovi nebo správci. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Následky odstoupení od 
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je objednatel v prodlení s platbou dle                 
čl. V této smlouvy o více jak 45 kalendářních dní. V případě, že objednatel je v prodlení s platbou o 
více jak 30 kalendářních dní má zhotovitel právo přerušit práce bez sankcí a o toto přerušení 
posunout dobu dokončení díla.  

 
Článek XI.  

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Touto 
povinností zaváže zhotovitel také své podzhotovitele. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že minimálně po dobu 10 let od finančního ukončení díla bude poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů a dále že vytvoří výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytne jim při provádění kontroly součinnost.  

3. Smluvní strany se výslovně dohody, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky. 

4. Veškeré spory se smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou. Pokud by se spory 
nepodařilo vyřešit smírnou cestou, bude místně a věcně příslušný k řešení těchto sporů obecný soud 
objednatele. 

5. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 kalendářní dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy bude za doručenou zhotoviteli nebo 
objednateli považována zpráva předaná zástupci zhotovitele nebo objednatele pro technická 
jednání (nebo technickému dozoru stavebníka) proti potvrzení o převzetí, zpráva zaslaná 
doporučeně zhotoviteli nebo objednateli poštou nebo kurýrní společností, jakož i zpráva zaslaná 
zhotoviteli nebo objednateli do datové schránky, případně e-mailem na adresy uvedené v této 
smlouvě v rámci údajů o smluvních stranách. 

 
Článek XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva o dílo vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 



 

10 

 

2. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech. Zhotovitel dále souhlasí 
se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel není povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv, které 
případně zajistí zhotovitel. 

4. Zhotovitel a jeho zaměstnanci jsou si vědomi, že při plnění díla této smlouvy mohou přijít do styku s 
osobními a citlivými údaji podléhající ochraně dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a nesou 
plnou odpovědnost za případné porušení těchto zákonů a souvisejících právních předpisů. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Česká Skalice dne 13.4.2022, pod číslem 
usnesení RM/10/230/04/2022. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, pokud má zhotovitel povinnost uveřejnit smlouvu 
v registru smluv. 

 

 
 

V Náchodě dne ………..                              V České Skalici, dne ……….…. 
 
 
 
 
………………………………….     ……………………………………………. 
za zhotovitele      za objednatele    
Mgr. Jan Tůma, ředitel Muzea                  Ing. Zuzana Jungwirthová, starostka 

města 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací, služeb, dodávek  
Příloha č. 2 – Měsíční harmonogram prací 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 7  

Náklady na porovedení ZAV v rozsahu max. 360 m3 - Revitalizace Husova náměstí v České Skalici II. etapa

doba trvání 3 měsíce

terén MJ počet jednotek sazba Kč celkem

archeolog hod 200 450 90 000,00 Kč

terénní technik hod 480 330 158 400,00 Kč

dokumentátor hod 1400 290 406 000,00 Kč

terénní pracovník hod 5000 185 925 000,00 Kč

geodet hod 100 450 45 000,00 Kč

1 624 400,00 Kč

zpracování MJ počet jednotek sazba Kč celkem 

zpracování a digitalizace terénní dokumentace hod 400 330 132 000,00 Kč

laboratoř (cca 50 beden nálezů) bedna nálezů 50 8000 400 000,00 Kč

Zpracování NZ a odborné posudky hod 400 450 180 000,00 Kč

712 000,00 Kč

další technické a materiální zajištění ZAV 

(buňky, Mobilní WC, obalový materiál, doprava, 

náklady na pažení technol.šachty) kpl 1 226 000,00 Kč

Celková cena ZAV bez DPH 2 562 400,00 Kč

V Náchodě 10.3.2022

Mgr. Jan 
Tůma

Digitálně podepsal Mgr. Jan Tůma 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-00084930, 
o=Muzeum Náchodska, ou=0021, 
cn=Mgr. Jan Tůma, sn=Tůma, 
givenName=Jan, 
serialNumber=P816587 
Datum: 2022.03.10 10:47:13 +01'00'



19.4. - 19.5.

Mgr. Jan Košťál

5.4.2022

Orientační měsíční harmonogram ZAV

zahájení ZAV - archeologický dohled při odbourávání zpevněných povrchů v SZ  třetině náměstí a zahájení ZAV v 

tomto prostoru a v koordinaci s generálním zhotovitel stavby zahájení ZAV v místech technologické šachty a 

vodního prvku

archeologický dohled při odbourávání zpevněných povrchů, pokračování ZAV v SV části náměstí a ve střední části 

náměstí , archeologický dohled při pokládání inženýrských sítí
20.5. - 20.6.

archeologický dohled při odbourávání zpevněných povrchů, pokračování ZAV ve střední části náměstí 21.6. - 17.7.

Revitalizace Husova náměstí v České Skalici
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod


		2022-04-19T10:57:30+0200
	Ing. Zuzana Jungwirthová


		2022-04-19T13:38:03+0200
	Mgr. Jan Tůma




